
PRILOGA 1 

PODATKI O DAV�NEM ZAVEZANCU:  

_________________________________
(Ime in priimek dav�nega zavezanca) 
_____________________________________________
(Podatki o bivališ�u: naselje, ulica, hišna številka, pošta) 

Dav�na številka:

                

Dejavnost oziroma poklic: ______________________________ 
Vpisan v razvid ali evidenco pri: _________________________ 
Pod številko: ________________ 
_________________________________
(Pristojni dav�ni urad) 
______________________________________
(Naslov dav�nega urada) 

ZAHTEVEK 
za ugotavljanje dav�ne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov 

Podpisani dav�ni zavezanec vlagam zahtevo za ugotavljanje dav�ne osnove z upoštevanjem 
normiranih odhodkov za leto………… 

Izjavljam, da izpolnjujem pogoje, dolo�ene v tretjem odstavku 35. �lena Zakona o dohodnini 
(Uradni list RS, št. 70/05-uradno pre�iš�eno besedilo in 115/05, v nadaljnjem besedilu: 
ZDoh-1), in sicer:

1. zame ne obstaja obveznost vodenja poslovnih knjig in evidenc po drugih predpisih, 
2. prihodki iz dejavnosti so v zadnjih zaporednih 12 mesecih, z vklju�no mesecem 

oktobrom teko�ega leta, dosegli ……………….. tolarjev,  
3. ne zaposlujem delavcev, 
4. v preteklem dav�nem letu nisem ugotavljal dav�ne osnove od dohodka, doseženega 

z opravljanjem dejavnosti, na podlagi dejanskih prihodkov in odhodkov, oziroma sem 
ugotavljal dav�no osnovo od dohodkov, doseženih z opravljanjem dejavnosti, na 
podlagi dejanskih prihodkov in odhodkov v zadnjih zaporednih treh dav�nih letih in 
sem na koncu triletnega obdobja dvakrat zaporedoma izpolnjeval pogoj iz 1., 2., in 3. 
to�ke tega odstavka. 

________________________
          (kraj in datum) 

                                                                                           ____________________                                        
                                                                                               (podpis zavezanca) 

                                                             

                                                                                                                                                 



       NAVODILO 
ZA PREDLOŽITEV ZAHTEVKA ZA UGOTAVLJANJE DAV�NE OSNOVE Z  

UPOŠTEVANJEM NORMIRANIH ODHODKOV 

Po 288. �lenu Zakona o dav�nem postopku (Uradni list RS, št. 25/05-uradno pre�iš�eno 
besedilo, 96/05-ZRTVS-1 in 109/05, v nadaljnjem besedilu: ZDavP-1) dav�ni zavezanec, ki 
izpolnjuje pogoje opredeljene v tretjem odstavku 35. �lena Zakona o dohodnini (Uradni list 
RS, št. 70/05-uradno pre�iš�eno besedilo in 115/05, v nadaljnjem besedilu: ZDoh-1) in ki se 
odlo�i za ugotavljanje dav�ne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov, predloži 
zahtevo za takšen na�in ugotavljanja dav�ne osnove v mesecu novembru teko�ega
dav�nega leta za naslednje dav�no leto. 

V skladu s tretjim odstavkom 35. �lena ZDoh-1 lahko dav�ni zavezanec pri ugotavljanju 
dav�ne osnove naslednjega dav�nega leta zahteva upoštevanje normiranih odhodkov, �e
izpolnjuje naslednje pogoje:  

1. zanj ne obstaja obveznost vodenja poslovnih knjig in evidenc po drugih predpisih, 
2. njegovi prihodki iz dejavnosti v zadnjih zaporednih 12 mesecih, z vklju�no mesecem 

oktobrom teko�ega leta, ne presegajo 6 milijonov tolarjev, 
3. ne zaposluje delavcev,  
4. v preteklem dav�nem letu ni ugotavljal dav�ne osnove od dohodka, doseženega z 

opravljanjem dejavnosti, na podlagi dejanskih prihodkov in odhodkov, ali je ugotavljal 
dav�no osnovo od dohodkov, doseženih z opravljanjem dejavnosti, na podlagi 
dejanskih prihodkov in odhodkov v zadnjih zaporednih treh dav�nih letih in je na 
koncu triletnega obdobja dvakrat zaporedoma izpolnjeval pogoj iz 1. 2. in 3. to�ke 
tega odstavka. 

Zavezanec, ki je na novo za�el z opravljanjem dejavnosti in izpolnjuje pogoja iz 1. in 3. to�ke
prejšnjega odstavka, lahko pri ugotavljanju dav�ne osnove v prvem dav�nem letu in drugem 
dav�nem letu, �e je za�el z opravljanjem dejavnosti v zadnjih šestih mesecih prvega 
dav�nega leta, zahteva upoštevanje normiranih odhodkov. Tovrstni zavezanec predloži 
omenjeno zahtevo ob predložitvi prijave za vpis v dav�ni register. 


